

**Ole Walbom A/S**  
**CVR-nr. 21125849**  
**Gl. Færgevej 71**  
**7000 Fredericia**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lotte Schmidt

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ole Walbom A/S  
Gl. Færgevej 71  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 21125849  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Ole Walbom  
Lars Walbom  
Lotte Schmidt

### **Direktion**

Ole Walbom, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets primære aktivitet er at investere i værdipapirer samt at eje aktier og anparter i andre selskaber, som fortrinsvis beskæftiger sig med bygge- og anlægsvirksomhed kombineret med køb og salg af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 1.016 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat skal ses i forhold til udviklingen på aktiemarkedene.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(241.169)</b>	<b>(194.270)</b>
Personaleomkostninger	1	(120.898)	(211.021)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(102.000)</u>	<u>(24.808)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(464.067)</b>	<b>(430.099)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		354.681	301.090
Andre finansielle indtægter	3	1.743.996	1.399.690
Andre finansielle omkostninger		<u>(450.713)</u>	<u>(20.859)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.183.897</b>	<b>1.249.822</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(168.164)</u>	<u>(43.308)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.015.733</u></b>	<b><u>1.206.514</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		354.681	301.090
Overført resultat		<u>(338.948)</u>	<u>(94.576)</u>
		<b><u>1.015.733</u></b>	<b><u>1.206.514</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.400	122.400
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>20.400</u></b>	<b><u>122.400</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.927.710	5.573.029
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.500	5.500
Udskudt skat		16.392	1.016
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>5.949.602</u></b>	<b><u>5.579.545</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>5.970.002</u></b>	<b><u>5.701.945</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.801.881	4.910.938
Andre tilgodehavender		67.754	198.742
Tilgodehavende selskabsskat		42.636	31.275
Periodeafgrænsningsposter		7.413	7.668
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.919.684</u></b>	<b><u>5.148.623</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.062.940	10.780.943
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>11.062.940</u></b>	<b><u>10.780.943</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>159.440</u></b>	<b><u>235.483</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>16.142.064</u></b>	<b><u>16.165.049</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>22.112.066</u></u></b>	<b><u><u>21.866.994</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.922.710	1.568.029
Overført overskud eller underskud		18.358.846	18.697.794
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>21.781.556</u></b>	<b><u>21.765.823</u></b>
Skyldig selskabsskat		293.028	40.202
Anden gæld		<u>37.482</u>	<u>60.969</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>330.510</u></b>	<b><u>101.171</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>330.510</u></b>	<b><u>101.171</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>22.112.066</u></b>	<b><u>21.866.994</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.568.029	18.697.794	0	20.765.823
Årets resultat	0	354.681	(338.948)	1.000.000	1.015.733
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.922.710</b>	<b>18.358.846</b>	<b>1.000.000</b>	<b>21.781.556</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	117.768	207.778
Andre omkostninger til social sikring	3.130	3.243
	<b>120.898</b>	<b>211.021</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	102.000	24.808
	<b>102.000</b>	<b>24.808</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	94.123	97.343
Renteindtægter i øvrigt	95.761	119.621
Dagsværdireguleringer	1.313.884	989.021
Øvrige finansielle indtægter	240.228	193.705
	<b>1.743.996</b>	<b>1.399.690</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	183.081	0
Ændring af udskudt skat	(16.535)	40.864
Regulering vedrørende tidligere år	459	101
Effekt af ændrede skattesatser	1.159	2.343
	<b>168.164</b>	<b>43.308</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	433.176	126.008	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>433.176</b>	<b>126.008</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(310.776)	(126.008)	
Årets afskrivninger	(102.000)	0	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(412.776)</b>	<b>(126.008)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.400</b>	<b>0</b>	
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	4.005.000	5.500	1.016
Overførsler	0	0	(1.159)
Tilgange	0	0	16.535
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.005.000</b>	<b>5.500</b>	<b>16.392</b>
Opskrivninger primo	1.568.029	0	0
Andel af årets resultat	354.681	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.922.710</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.927.710</b>	<b>5.500</b>	<b>16.392</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Frisko Ejendomme ApS	Fredericia	ApS	100,00

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for op til 5.000 t.kr. for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Bankgæld i tilknyttede virksomheder pr. 31.12.2015 udgør 0 t.kr.

## 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ole Walbom, Gl. Færgevej 71, 7000 Fredericia.